**De amaristo sive amarusta**

Succus amaristi tollit de fauce squinantem,  
potatus magis hanc que magis intus erit.

**De antos**

Confortat stomachum, tollit nocumenta tenasmon, 1300  
anthos exhillerat, membra sapore iuvat.

**De accedula**

Omne genus fluxus acedulam stringere dicunt.  
Qui portant secum non pungit scorpius ipsum.

**De ambrosia** 1305

Ambrosiam fugiunt mala mortua, fistula, cancer.

**De allio**

Allia qui mane ieuno sumpserit ore,  
hunc ignotarum non ledit potus aquarum  
nec diversorum mutacio facta locorum. 1310  
Allia fetorem pellunt variantque colorem;  
clarificant raucam crudum, coctum quoque, vocem.

**De artemesia**

Urinam potata ciet, lapidem tibi tollet;  
pellit abortivum potu vel subdita tantum 1315  
trita super stomachum viridis si ponitur illa.

**De abrotano**

Confortat nervos et causas pectoris omnes,  
serpentes nitore fugat bibitumque venenum.  
Auris depellit sonitum cum felle bovino. 1320

**De absinthio**

Noxius et crudus stomachi purgatibus humor.  
Obstat pestiferis cum vino sumpta cicute.  
Nausea non poterit quamquam vexare marina,  
antea commixtam qui vino sumpserit ipsam. 1325  
Crapula destruitur, capitis bibitusque gravedo.

**De aristologia longa et rotunda**

Omnibus et morbis hec subvenit articularum.  
Possumus hinc formare mares cum carne bovina.  
Quodlibet infixum superaddita trita repellit; 1330  
et demones fumus repellere dicitur huius.  
Singultus sumpta sedare dicitur illa.

**De anabulla**

Esula radices prebet, cathapucia semen,  
sed lac et fusces medicis anabulla propinat. 1335

**De agrimonia**

Sciatici simul ac oculi sanantur humore,  
de corro scrofulas maculas hec inguine curat.

**De agarico**

Pectus flematicum solvit pellitque venenum; 1340  
prodest pulmone, splenis solvitque tumorem.  
Febribus occurrit, sed prodest sumpta venenis.  
Res frangi presto preciosus agaricus esto,  
candidus et splendens ovus in libra bene pendens.

**De altea** 1345

Alteam malve nullus speciem negat esse.  
Ipsa scrofas, lapidem, partum mammasque, tumores,  
iuncta mero, dentes acri condita vino.

**De attriplice**

Attriplex fertur modicum nutritibilis esse; 1350  
dat vomitum; sumpta, ranas nunc generat ex se.

**De amoniaco**

Splenis amoniacum retinacula solvit et eius  
duriciam; vermes, urinas, menstrua ducit.

Adde nitrum melli, scrofas dispergit et aufert. Est precium pandens amoniacum bene candens; quo maius est purum, precii plus prominetur.	1355	Laus augmentatur hinc si levitas sociatur.	
<b>De aloe succo</b> Vulnera desiccat aloe, carnem creat aufert, prepuccii cancrum, cillii cum melle vigorem. Auriculas, oculos, caput et linguam bene purgat, confortat stomachum, venas epatis reserabit caniciem prohibet, sed solus viscera ledit. Subrufum, clarum, facile, paulisper amarum est aloe carum, rerum res una bonarum.	1360	<b>De aspalto</b> Grandi fetore, gravitate nigroque colore: hec per signa potes aspalti noscere dotes.	1395
<b>De aloes ligno</b> Res aloes lignum pretiosa; sit hoc tibi signum: quod nigredo parum maculat frangens, subamarum; si grave, nodosum, subdurum, sit preciosum.		<b>Acetum</b> Et terra fustum si spumat cedit in usum, gestans completum cumulum, vomitatum acetum.	
<b>De asa fetida</b> Quo mage fetorem facit asa, scias meliorem.	1370	<b>De voragine</b> Comoda leprosis, stultis, timidis et tremulosis. Dicit borago: gaudia semper ago. Cardiacam tollit borago, gaudia confert.	1400
<b>De alumine</b> Sidereum lumen albedine lucet allumen et partes oris salsi punctura saporis mordicat aut sputum super hoc reddatur acutum. Huic laus debetur, si veniat ora: meretur.	1375	<b>De buglossa</b> Vim memorem cerebri dicunt servare perti vinum potatum quo sit macerata buglossa. Letos convivas decoccio reddere fertur. Dicit buglossa: possum digerere grossa.	1405
<b>De amido vel amilo</b> Laus est albetis amidi fecunda recentis: ex antiquato virus prodire putato.		<b>De beta vel cicla</b> Beta parum nutrit, ventrem constipat et eius coccio si detur, ventrem laxare paretur.	1410
<b>De antimonio</b> Multi splendoris antimonii melioris est signum stanni; si splendet ymagine magni nominis, est terrei hoc; illud fusile scitur.	1380	<b>De blito</b> Aggregat et blitus humores convenientes, irrorat pscicos, compescit scicientes.	
<b>De ambra</b> Laudes: ambra levis est in dentibus herens, dives odore, foris grisei fert signa coloris.	1385	<b>De betonica</b> Si de betonica viridi sit facta corona, audebunt numquam positam transire coronam serpentes, morsu pereunt et verbere caude. Restrigit lacrimas oculorum mansa vel hausta.	1415
<b>De anacardo</b> Forma maiores anacardi sunt meliores.		<b>De bolo armenico</b> Est bolus ad pestes, remollit in inguine testes, sed, si sumas eum, studeas sociare lieum; cum vino valet ulceribus, cum lacte coapte. De bonitate boli spem tu tibi ponere noli. Qui frangi nescit qui neque rubescit, quo non viscatur dens si cum dente teratur.	1420 1425
<b>De alcanna</b> Quisquis ea gaudes, alacanne collige laudes: quam color obfuscet subrufus, laude coruscat.	1390	<b>De barba Iovis</b> Barba Iovis, sticados, semperviva, Iovis barba.